
i 5, nenit20 dhe
t 7, paragrah 2 te

Udh€zimit eaministrativ nr.05/ 20114, dhe nenit 34, paragtah34.1' d e Statutit t€

Republika e Kosov€s

Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtinds
OpbtinaPriStina -Municipatityof Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, patagtafil2.2, pika d dhe nenit

nr.03/L- OaO per vet€qeverisje Lokale ("Gazetazyttate e Republil

2g/L1,qershoi2008), nenit11, paragrafi l pika 1.1,5, te nenit 17 panl

nenit ZG te figlt nr. 04/L -174, p€r planifikimin hap€sinor, nen

Komun€s s€ Prishtin€s 01. nr. 1L0 - 391, te dt. 25.02.2010, Kuv

Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 30.09.20'1.6, miratoi ket€

V E N D I M
PER LENIEN NE DISPOZICION PER SHQYRTIM PI

PROPOZIMPLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM
"KALABRIA" NE PRISHTINE

Neni 1,

Neni 2

1,. Propozimplani Rregullues i Holl€sish€m, i cekur ne nenin 1t€

dispoziciot pet shqyrtim publik qytetar€ve, agjencive, departar

LT,pika b te Ligjit
s€ Kosov€s" nr.

i i Komunds s€

TE
LAGJES

t€ Propozimplanit

Vendimi, u lihetne
teve dhe organeve t€

rejtoria e Planifikimit

final s€ bashku me
ublik - raportin, do ti

dhe

urale p€r zbatim te

imit p€r organizimin,

L. Miratohet vendimi p€r l€nien n€ dispozicion p€r shqyrtim p

Rregullues t6 Holl€sish€m t€ lagjes "Kalabria" n€ Prishtin€.

2.fiopozimplani nga pika I e ketij Vendimi, perb€het nga pjesa kstuale dhe grafike,

td cilat jand pjesd perbdrese te ketii Vendimi.

tjera pdr shqyrtim dhe komente.
i. Organizimin e shqyrtimit publik t€ Propozimplanit, do ta bdj€

Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshdm.

dorezohet Kuvendit t€ Komunes s€ Prishtinds p6r shqyrtim dhe tim pdrfundimtar.

Neni 3

1. Pas perfundimit td koh€zgjatjes s€ shqyrtimit publik, Projekp

nj€ permbledhje t€ shkurter t€ komenteve t€ b€ra gjat€ diskutimit

Neni 4

1. P6r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria e

Zhvitlimit t€ Q€ndruesh€m.
2. Organet tjera p€rkat€se kompetente do t'i kryein€ veprimet p

ketijPropozimplani nga pergjegj€site e tyre t€ parapara sipas vr

kompetencat dhe pergjegj€site e organeve t0 Administratds kom le.



Territori i Planit Rregullues i Holl€sish€m i lagjes -Kalabria" ka sip

kufizohet me k€to la"gle : Prishtin€n e re Zona Per€ndim, Dardania,

Neni 5

Neni 6

Mjetet p€r hartimin e dokumentit t€ planifikimithap€sinor jan€

t orrr.rnbs s€ prishtin€s, n€ bazl tE kontrates t€ lidhur n€ mes t€

Neni 7

- faqen e Komun€s.

KWENDI I KOMUNES Sfr PRISHTINES
0L. nr. 031-247779, m€ 04.10'20L6

dhe ',URBAN PLUS'' sh.p.k -Prishtin€, me num€r identifikues

07.0g.20t3, kontraktorit t€ p€rzgjedhur nga konkursi i projektimit

24l,PlrProkurim Publik n0 Republik€n e Kosov€s)'

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas regjistrimit n€

Ministris€ s€ Adminirt i*ii te pushtetit Lokal, si dhe publikimit ni

'e?-l!!H

nga buxheti i
un€s s€ Prishtin€s

61"6 12 146 2n dt.
ipas Ligjit Nr. 03/L-

yr€n e protokollit t€
giuh€ zyttaren€ ueb

DITffi jur. i dipl.

,h,tf



A R S Y E T I M

I VENDIMIT Pi]R LENIE NE DISPOZICION PiiR PUBLIKUN TE

RREGULLUES TE HOLLESISHEM "KALABR]

niveli t€ planifikimit.

Sipas detyrave projektuese te hartuara nga 
li: ",1:t'i-i3j

id.ttf,'fi nr" s o1o tz 146 22L, e dat€s 07'03'2013'

P€rhart imineket i jPlani ,konformdispozi tavel ig jore,
pun€torive, p€rveE pdrfaqtisu::Y-"j1ko*panis€ projektuese' €sht€

petgi"get profesional nga DUNMM-ja'

IMPLANIT

Sipas Vendimit te Kuvendit t€ Komungt :: l::,19?I.liij;X
, te dt. 27.05.201L, ka

fi'Iil;;;;"*t i ,,aryst imit dhe plot€simit t€ Planit rregullues "K bria".

Bazuar n€ k€td vendim, ne Ligjin nr' 2003/14' p0t m hap€sinor, t€ dt.

03.07.200g, dhe nd Udh€zimin adminiitrativ mbi elementet theme t€ Planit rregullues

urban, nr. 4L, te dt. 04.03.2005, Drejtoria e Urbanizmit' N
, - ^ t ^

it dhe Mbrojtjes s€

Mjedisit e Komun€s s€ Prishtin€s, ka p€rgatitur detyr€n p€r hartimin e k€tij

i Prokurimit

l<a p"fil't"ar ofertat p ei p}rzgSedhjgn e kompanlt-"-O::i"11tt"ll pas p€rfundimit t€

ilff ;;;;;;;"; " t o'i.'"ii"' ",. t1'"q uii" " YI:.1)" ::y : : .p.k. Prishtine eshte
kontrata me num€r

;i;"ii;; pe' r,u'timin e .u"q ̂ *::dhe 
6sht€ n€nshkruar

gjat€ takimeve dhe
nsazhuar edhe stafi

Qatd pun€s s€ hartimit te ketij Pluii, koil."lt1.Yl*::: illimisht ka dor€zuar

planin Jil#k P€r hartimin e ndvlhiat dhe 4:j:^'ff::lt*
rregullues "Kalabria",

t -

ilorrfor* afatit ligjot t€ parapar€ me kontrat€n e lartsh€nuar, si n€ azhdim:

Fazaepar9:
I. Incizimi gjeodezik,

Il.Identifikimiiinformataveq€duhetgrumbulluar'

III. Analiza e Pjes€marr€sve,
IV. P€rgatitja e Profilit urban,

V. Analiza e situat€s urbane,

VI. Konsultimet p€r procesin e planifikimit tE

mundshme.

Faza e dyte:

I. Opsionet e zhvillimit,

me proPozimet e

II. Prezantimi i zgjidhjeve t€ mundshme t€ zhvillimit p€r

si: rrjeti rrugor, banimi, institucionet arsimore' sh€ndet€so'

III. Hartimi i Planit rregullues, i ndryshuar dhe i plot€suar

etj.

Faza e tret€:

fush€ veg e veg/



I. Diskutimi, shqyrtimi publik dhe miratimi i Planit'

Kompania hartuese e lart€cekur ka vazhduaf me pun€n e m€tutjestlme rreth hartimit t€

ketij plani dhe gjat€ k€saj periudhe, p€rkatesisht faz€s s€ par€ dhe t€ dyt€' iane mbajtur

rreth 20 takime:

o Takimi i par€ "Takim njoftues dhe rreth dinamikes",m1t4 '08,2013'

o Takimi i dyte "Njoftim me dokumentacionin dhe propozimet"', m€ 25'03'20L3

o Takimi i tret€ "Kufijte e planeve" ,m823'04'2013'

oTakimiikat€rt,,Problemeteidentifiklata,,,me02.05.2013,

o Takimi i pest€ "Gjendia ekzistuese dhe profili 1trban", m€ 18'06'213'

. Takimi i gjasht€ "Flarmoni zimiiPRRU-s€ me PZHU-n€", m€ 28'08'2013'

oTakimiishtat€"Prezantimiiskenareve"'m€01'10'2013'

o Takimi me qytetarc "D€gjimi publik - takimi me banord dhe pronar€ td parceLave" '

(grupi i pure), i mbajtur n"d sntluen fillore "7 Mafsi", m€ 21.10.?013,

o. Takimi me qytetare "D€gjimi publik - takimi me banor€ dhe pronar€ t€ parcelave" '

(grupi i dyteiii mbajtu*i6 sn6Uen fil'ore "7 Marsi", m822.10.2013'

o Takimi i tetd "Problemet me harmonizimin me PZHU-n€"' md 03'12'2013'

o Takimi i nent€ "Prezantimi i procesit dhe harmonizimi me PZHIJ'nE' duke

p€rjashtuar rrjetin rrugor",

o Takimi i dhjete "Njoftim me pun€n e deritanishme nga fazisfdt",mE0S'12'20L4'

o Takimi i njembedhjete "Njoftim me pun€n e deritanishme", me 15'01'2015'

o Takim me qytetar€ "D€gjimi publik - takimi me banoro dhe pronare t€ parcelave"'

(grupi i paref i mbajtur nE sntonen fillore "7 Marsi", mE06.02.20'l'5,

Procedura p€r ndryshimin dhe plot€simin e Planit rregullues "Kalabria" ishte pezulluar

nga ana e MMPH-s€i, me njoftimin e dt.29.11.201g,p€r shkak te Ligiit t€ ri t€ planifikimit

dhe aktev" ,rerrUgore t€ cilat duhet t€ nxirren. pet k€te arsye eshte zgsatur afati i

dor€zimit td materialit'

Me 04.03.20L5, kompania hartuese ka dor€zuar materialin (pjesen tekstuale dhe grafike)'

gjegj€sisht propozimplanin ne Dreitorin€ e urbanizmit, Nd€rtirnit dhe Mbrojtjes se

Mjedisit, p€r ta percjeile k€td materiit per Komitet p€r Planifikim dhe Urbaniz€m'

N€ mbledhjen e mbajtuar me dt.29.10.2015 , Propozimplani €sht€ t€rhequr nga rendi i

dit6s me k€rkes€n e kiyetarit me q€llim q€ plani te harmonizohet rne gjendjen e rrug€s sd

nd€rtuar nga ana e Ministrisd s€ Infrastruktures e cila rruge eshte kufui i planit n€ pjes€n

jugore te tij.

Gjeodetetnga Drejtoria e DUNMM- s€ dhe Drejtoris€ s€ Pron€s ka dal ne vend dhe kan6

b6r€ matjet e duhura , tE cilat i jane derguir kompanise dhe kjo e fundit ka b€r€

inkorporimin n€ Plan.
Kompania hartuese e planit me dt.27.0s.20L6 ka dorzuar materialin nd DUNMM, i cili

*ut*iul i 6sht€ percjeliur Sektorit pdr pun€ t€ Kuvendit t€ Prishtin€s'



Kompania hartuese e kontraktuar' sE I

kesaj kontrate, nS vaz[rdimesi do t'i.v

sipas Ligiit p€r p€rgjegjEsit€ e au

procedurat Per Piesemarrjen e Pt

Bazuar ne Ligjin Pef Planifikim
nevojsh€m t€ miratohet nga Kur

organizohet debati P],tbl*, n€ mdn

procedurave td tjera [igjore, td prez

Komun€s s€ Prishtin€t.

Mena:,iher i Planlt rre$ullues:

Mbikqyr€s:

Daut Humolli, IDM,

Krenare Shkodra, M$c arch,

dhe
:a t€procedurat

te planifikimit
ne planifikim

i Komun€s s€
q€ pas

p€r miratim

a, ID arch,

Krasniqi, BSc.arch,

Avdullahu, MSc,

dhe

Sazart

rregulluef

tar nga


